СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
восемнадцатой   сессии

         от 22.02.2022 г.                       с. Быструха                                 № 2

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 29.09.2021 №1 «Об утверждении Положения
о муниципальном жилищном контроле в Быструхинском сельсовете
Кочковского района Новосибирской области» с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 25.11.2021г №8

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения нормативно правового акта действующему законодательству Совет депутатов Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 29.09.2021 №1 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Быструхинском сельсовете Кочковского района Новосибирской области» следующие изменения:
     1.1. Пункт 1.4 раздела 1 Положения после слов «несут ответственность» дополнить словами «а также соблюдают запреты и ограничения»;
     1.2. В пункте 2.7 положения после слова «глава» исключить слово «администрация»;
     1.3. Раздел 4 Положения изложить в следующей редакции:
 «4.Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль».
В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется».
      2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Быструхинский  вестник» и разместить на официальном сайте администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Быструхинского  сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                                Н.Г. Ермакова

Председатель Совета депутатов
Быструхинского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                           Л.А. Любецких